СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________16.06.2023_____________   №   _______118/12______________

г. Ступино
(в редакции решения Совета Депутатов городского округа Ступино Московской

области от 19.04.2024 № 215/22)

О дополнительной мере социальной
поддержки работников государственных
учреждений здравоохранения
Московской области, оказывающих
медицинскую помощь в городском округе
Ступино Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 14.11.2013 №132/2013-ОЗ «О здравоохранении в

Московской области», в связи с кадровым дефицитом врачей - педиатров в

государственных медицинских учреждениях городского округа Ступино Московской

области, в целях привлечения и закрепления высококвалифицированных

медицинских кадров и создания условий для оказания медицинской помощи

населению городского округа Ступино Московской области Совет депутатов

городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки врачам-педиатрам

государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающим

медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области, в виде

единовременной денежной выплаты в размере 500 000 рублей.

2. Установить, что право на дополнительную меру социальной поддержки

имеют медицинские работники, указанные в пункте 1 настоящего решения,

прибывшие на территорию городского округа Ступино Московской области из

других регионов Российской Федерации, не имеющие постоянного места

жительства на территории Московской области, и заключившие трудовой договор с

государственным учреждением здравоохранения Московской области,

осуществляющим медицинскую деятельность на территории городского округа

Ступино Московской области.

3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки

работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области,

оказывающим медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской

области, устанавливается постановлением администрации городского округа

Ступино Московской области.

4. Вышеуказанная дополнительная мера социальной поддержки оказывается

за счет средств бюджета городского округа Ступино Московской области,

предусмотренных бюджетом городского округа Ступино Московской области на

очередной финансовый год и плановый период, и действует в период реализации

муниципальной программы городского округа Ступино Московской области

«Здравоохранение».

5. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

6. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

палаты  городского  округа Ступино Московской области.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа Ступино                              Председатель Совета депутатов
Московской области                                                    городского округа Ступино
                                                                                      Московской области

_____________ С.Г. Мужальских                               ________________А.Н. Сухачев